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der skulle være et flertal i den danske befolk- 
ning, som ønsker Tyrkiet som medlem af EU. 

Spørgsmål 5: 
Regeringen bedes oplyse, hvor mange menne- 

sker med tyrkisk baggrund, der bor i hvert enkelt 
af de nuværende medlemslande. 

Svar: 
Regeringen er ikke i besiddelse af oplysninger 

om, hvor mange mennesker med tyrkisk bag- 
grund, der bor i hvert enkelt af de nuværende 
medlemslande, men det fremgår af Kommissio- 
nens studie over konsekvenserne ved eventuelt 
Tyrkisk medlemskab at 3 millioner tyrkiske 
statsborgere i 2002 var registreret i EU-15. 
Kommissionens studie findes på: http://euro- 
pa.eu.int/comm/enlargement/report 2004/ 

Spørgsmål 6: 
Regeringen bedes oplyse, om der foreligger 

undersøgelser, der viser, om indvandringen fra 
Tyrkiet til det nuværende EU kan forventes at 
stige, såfremt Tyrkiet opnår medlemskab af EU 
og i bekræftende fald oplyse, hvor mange tyrke- 
re der kan forventes at vandre til Danmark så- 
fremt, der ikke sker begrænsninger i arbejdskraf- 
tens frie bevægelighed? 

Svar: 
Kommissionens studie over konsekvenserne 

ved eventuelt Tyrkisk medlemskab beskriver 
studier, der vurderer mulig migration til EU. 
Konklusionerne i studierne er meget varierede 
og behæftet med stor usikkerhed, men de når alle 
frem til at migrationen til EU vil stige i det tilfæl- 
de at der ikke er begrænsninger i arbejdskraftens 
frie bevægelighed. Kommissionens studie findes 
på: http://europa.eu.int/comm/enlargement/ re- 
port_2004/ Der henvises i øvrigt til besvarelsen 
af spørgsmål 2. 

Spørgsmål 7: 
Hvorledes vil regeringen retfærdiggøre et 

samtykke til at indlede optagelsesforhandlinger 
med et land, som har besat mere end en tredjedel 
af Cyperns territorium -  et andet EU-land -  med 
militære styrker? 

Svar: 
FN's Generalsekretær havde lagt mange kræf- 

ter i en plan for genforening af Cypern, som også 

berørte spørgsmålet om tyrkisk troppetilstede- 
værelse. Ved folkeafstemningen på Cypern den 
24. april 2004 blev planen afvist. Resultatet af 
afstemningen var: I den græsk-cypriotiske Re- 
publik stemte 75,83 pet. Nej, medens 24,17 pet. 
stemte Ja. I den tyrkisk-cypriotiske del stemte 
64,91 pet. Ja, medens 35,09 pet. stemte Nej. En 
løsning af Cypernproblematikken indgår i øvrigt 
ikke i det politiske Københavnskriterium, hvis 
opfyldelse er forudsætningen for indledning af 
forhandlinger med Tyrkiet. 

Spørgsmål 8: 
Flere regeringsledere i EU har sagt, at EU til 

enhver tid kan indstille optagelsesforhandlinger- 
ne med Tyrkiet. Regeringen bedes oplyse, hvad 
den mener, der skal til for at indstille forhandlin- 
gerne med Tyrkiet. I den forbindelse bedes det 
oplyst, om regeringen mener, at optagelsesfor- 
handlingerne bør indstilles, hvis Tyrkiet ikke gør 
fremskridt med hensyn til bekæmpelse af kor- 
ruption, sikring af menneskerettigheder for etni- 
ske minoriteter, eller mener regeringen, at det er 
godt nok hvis situationen indenfor de nævnte 
områder ikke forværres? 

Svar: 
Såfremt der indledes optagelsesforhandlinger 

med Tyrkiet, er der lagt op til at forhandlingerne 
afbrydes, hvis der sker væsentlige og vedvaren- 
de brud på principper om frihed, demokrati, re- 
spekt af menneskerettigheder og fundamentale 
friheder samt retssikkerhed. Regeringen lægger 
vægt på, at det står meget klart for Tyrkiet. 

Kommissionen vil overvåge dette nøje og det 
står helt klart, at Tyrkiet ikke bliver medlem af 
EU uden yderligere fremskridt i reformproces- 
sen. 

Spørgsmål 9: 
Det tyrkiske militær har ved tidligere lejlighe- 

der afsat eller truet med at afsætte en siddende 
tyrkisk regering. Hvis det tyrkiske militær gør 
noget sådant igen med den begrundelse, at man 
vil beskytte den sekulære stat og dermed demo- 
kratiet, mener regeringen så, at optagelsesfor- 
handlingerne med Tyrkiet bør indstilles? 

Svar: 
Der er intet der sandsynliggør en udvikling i 

den beskrevne retning, som naturligvis ville føre 
til suspension af optagelsesforhandlinger. 


